25 de noviembre de 2025, el Abg. César Humberto Ramón Mejía, en calidad de 
Director Regional de Trabajo y Servicio Público de Cuenca, autorizó la emisión de la 
certificación presupuestaria solicitada por el Dr. Néstor Freddy Cabezas Pinto, por 
un valor de $ 9.829,44 (Nueve mil ochocientos veinte y nueve Dólares de los 
Estados Unidos de América con 44/100). 

El Abg. César Humberto Ramón Mejía, en calidad de Director Regional de Trabajo y 
Servicio Público de Cuenca mediante Memorando Nro. MDT-DRTSPC-2025-2956-M 
de fecha 25 de noviembre de 2025 adjunta la certificación presupuestaria presente

[...]

Trabajo y Servicio Público de Cuenca solicitó a la Sra. Mgs. Patricia Mishel Rivera 
Enríquez en calidad de Coordinadora General Administrativa Financiera “(…) 
disponer a quien corresponda apruebe la certificación presupuestaria plurianual para 
el ejercicio fiscal 2026 por un monto total de $9.828,44 (nueve mil ochocientos veinte 
y ocho dólares de los Estados Unidos de América con 44/100) sin incluir impuestos 
por concepto de “CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE 
OFICINAS PARA USO DE LA DELEGACIÓN PROVINCIAL DE TRABAJO Y 
SERVICIO PÚBLICO DE MORONA SANTIAGO” 

Mediante Memorando Nro.

[...]

Regional de Trabajo y Servicio Público de Cuenca para adjuntar la certificación 
plurianual No 611 para la CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ARRENDAMIENTO 
DE OFICINAS PARA USO DE LA DELEGACIÓN PROVINCIAL DE TRABAJO Y 
SERVICIO PÚBLICO DE MORONA SANTIAGO por un valor de $9.828,44 (Nueve 
mil ochocientos veinte y ocho con 44/100 dólares de los Estados Unidos de 
América). 

La invitada Sra. Libia Beatriz López Jara, deberá presentar la oferta técnica y 

económica, de conformidad a lo solicitado en el pliego del presente proceso de 

contratación. 

Abg.

[...]

origen ecuatoriano, la entidad contratante considerará y analizará las ofertas que no 

se consideren ecuatorianas que se hubieren presentado. 

2.2 Presupuesto referencial: El presupuesto referencial para un plazo de 365 

días de acuerdo con las consideraciones anteriores será de $9.829,44 (Nueve mil 

ochocientos veinte y nueve Dólares de los Estados Unidos de América con 44/100) 

no incluye IVA, de conformidad con el siguiente detalle: 

Código 

CPC 
Descripción del servicio 

Unidad 

de 

medida 

Cantidad 
Precio 

Unitario 

Precio 

Global 

721120011 
Servicio de arrendamiento de

[...]

Pública y el Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de 
Contratación Pública, No se exigirán garantías para el presente proceso de 
contratación. 

Cláusula Séptima. - PLAZO 

7.01. El plazo para la ejecución y terminación de la totalidad del servicio contratado 
es de trescientos sesenta y cinco días (365 días), contados a partir de la fecha de 
suscripción del contrato, de conformidad con lo establecido en la oferta.  

Cláusula Octava. - MULTAS 

8.01. Por cada día de retardo en la entrega del servicio se aplicará una multa del 1 

por 1000 calculado sobre el porcentaje de las obligaciones que se encuentran